
 
 

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO 

COMBATENTE   (QPCBM)  

 

EDITAL CBMES/CFSd-2007 Nº 54, DE 15 DE JULHO DE 2020 

  

O Cel BM COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESPÍRITO SANTO 

(CBMES), no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o Edital nº 01/CFSd –CBMES, de 

20.12.2007 ; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica reintegrado ao processo seletivo, por força da decisão judicial acostada no Mandado 

de Segurança nº 000.8827-31.2020.8.08.0024, o candidato Bruno Barbosa Pereira. 

   

Art. 2º O candidato deverá comparecer, no dia 17 de Julho de 2020, às 14 horas, ao Centro de 

Ensino e Instrução de Bombeiros, sito à Rua 1B, s/n - Civit II, Serra – ES. 

 

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.   

  

 

Vitória/ES, 15 de Julho de 2020. 

 

Alexandre dos Santos Cerqueira – CEL BM  

Comandante-Geral do CBMES  

  

 


